令和５年６月２日

 各中学校長 様

福山市立福山高等学校

                                                          校 長 高 田 芳 幸

     令和５年度 福山市立福山高等学校オープンスクールについて

 時下，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対して，

御理解と御協力をいただきまして，誠にありがとうございます。

 さて，中高一貫校として２０年目を迎えた本校の取組を紹介し，進路選択の参考にして

いただきたく，中学校３学年の生徒，保護者を対象にオープンスクールを実施いたします。

 つきましては，参加を希望される場合は参加申込書に必要事項を御記入の上，各学校で

参加希望者を集約していただき，学校からの申し込みをお願いします。校務御多忙な折り，

お手数をおかけいたしますが，よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時      令和５年８月２５日（金）  午前の部     ９：００～

                     午後の部    １３：００～

２ 場 所      福山市立福山高等学校

福山市赤坂町赤坂９１０番地

３ 対 象      中学校３年生・保護者

４ 日 程      受 付 （午前の部）               ８：４０～ ９：００

                全体説明・体験授業         ９：００～１０：４５

        部活動体験・見学         １１：００～１１：５０

        受 付（午後の部）       １２：４０～１３：００

             全体説明・体験授業           １３：００～１４：４５

          野球部体験・説明会        １５：００～１６：３０

     ※部活動体験・見学は午前の部でのみで行います。なお，野球部に関しては

      午後の部で行います。

５ 携行品   筆記用具, スリッパ，靴袋，水筒

６ 内 容   （１）全体説明

           ・校長挨拶

           ・学校生活・学校行事の紹介

           ・本校進路指導部より本校進路指導の説明

           ・入試概要説明

           ・自校作成問題の説明（国語・数学・英語）

        （２）体験授業（国語・数学・英語・理科・社会）

        （３）部活動体験・見学

７ 集 約 方 法     本校ホームページの書式をダウンロードしていただき，参加者名簿を作

成して下さい。今年度は体験授業（英・数・国・理・社）と部活動体験

（別紙参照）を行います。また，生徒の保護者が参加する場合はその人

数を記入して下さい。各中学校で集約したものを７月１０日（月）まで

にメールでお送り下さい。全体説明会の午前，午後の参加時間は集約後，

各中学校に連絡します。

           ＴＥＬ ０８４－９５１－５９７８

                ＦＡＸ ０８４－９５１－６５１８

        E-Mail h0037@manabi.city.fukuyama.hiroshima.jp 担当 金尾・中原

※ 天候によっては，オープンスクールの内容の変更や中止になる場合があります。その

場合は本校ホームページからお知らせします。

令和５年度 福山市立福山高等学校オープンスクール参加申込書

３年   組   番   生徒氏名

午前の部 ・ 午後の部 に参加します。（※どちらかを選択して下さい。）

体験授業

・全体説明の後，体験授業を行います。体験授業では英語，数学，国語，理科，社会の

授業を予定しています。第 3希望まで記入して下さい。

・御希望に添えない場合もありますので，御了承下さい。

部活動体験

・体験したい部活動があれば別紙から番号を選び，記入して下さい。

・部活動の見学は自由です。見学の場合は番号を記入しないで下さい。

 第１希望 第２希望 第３希望  番号 保護者人数

体験授業

部活動体験

※必要事項を記入して，中学校の担任の先生へ提出して下さい。

切 り 取 り 線